
Den danske og nordiske elite mødes i Søhøjlandet

Hele den danske og nordiske elite samles
på FDM Jyllandsringen, når Aarhus
Automobil Sport (AAS) lørdag d. 29. maj
afvikler et stort bilorienteringsløb. FDM
JYLLANDSRINGEN-Løbet skal ikke køres
på selve motorbanen, men der vil være
både start og mål derfra. Deltagerne
kommer ud på en ca. 75 kilometer lang
rute i det Midtjyske Søjhøjland.

I bil-orienteringsløb køres der på mange
forskellige veje, og der vil bl.a. være
kørsel på både mark- og skovveje.
Løbsleder Bernd Thrysøe vil ikke på
forhånd sige noget om, hvor ruterne til
løbet er planlagt, da deltagerne ikke på
forhånd skal have mulighed for at
studere kort over løbsområdet. Bernd lover dog, at der bliver nok at se til for de ca. 60 startende
mandskaber.

Bernd har brugt en meget stor del af sin fritid det sidste halve år på at få tilladelser til at køre på de
mange private veje i området, og har langt de fleste steder mødt stor velvilje fra de berørte
lodsejere. Derudover tager det lang tid, at strikke ruterne sammen af mange forskellige landkort.

Løbet er tællende til kampen om NEZ (North European Zone) mesterskabet 2010. Serien består i år
af 6 afdelinger, hvoraf der i år køres 2 i både Sverige, Finland og Danmark. AAS forventer, at der vil
stille ca. 20 udenlandske hold til start. Forhåndsfavoritterne blandt de udenlandske hold er Kenneth
Lannermo  / Ulf Andersson, Sverige og Rolf Sjöberg / Kari Mamia fra Finland. Danskerne Børge
Holm, Thisted og Jørn Mørup fra Holstebro er blandt de bedste danske hold, men de skal sikkert
holde et vågent øje med Flemming Jensen og Bent Mikkelsen fra Fyn. Jesper Jakobsen og Henrik
Møller-Nielsen fra AAS ventes også at kunne lave et godt resultat i FDM JYLLANDSRINGEN-Løbet i
deres Mazda 323 med 4 WD.

De regerende NEZ mestre Harald og Jan
Søndergaard fra Ikast, kan ikke stille til
start i løbet, da de har været med til at
lave en del af ruterne til løbet.
Søndergaard brødrene har dog mulighed
for at samle point i de øvrige NEZ løb i
årets serie.

Løbet er også tællende som en afdeling
af kampen både om det Danske og Jysk/
Fynske mesterskab. I C-klassen er Hans
Jakobsen og Hans Jørgen Andersen fra
AAS storfavoritter, og de har allerede en
sejr i bagagen fra første afdeling af DM.
Et andet talentfuld AAS hold er Jesper
Markvardsen og Søren Kjærsgaard. De er
først begyndt at køre orienteringsløb i år,
men har allerede scoret flere sejre.

Første mandskab sendes af sted fra FDM Jyllandsringen kl. 14.00 og det ventes at sidste mandskab
er i mål ved 22-tiden. At det tager så lang tid, at køre de ca. 75 kilometers løb skyldes ikke, at
deltagerne er søndagsbilister, men at ruterne er lavet med mange kringelkroge i det Midtjyske
Søhøjland. - I bilorienteringsløb kan det nemlig ofte betale sig at skynde sig langsomt, for at kunne
køre ruten rigtigt.
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